PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 de abril de 2019                                                                                                    Edição N.º 0161

Página | 1

SECRETARIA DE DUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190277 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Educação. CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE
PETROLEO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77,
representado neste ato pelo (a) Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR
PEIXOTO DE MELO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,
FILTROS E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO
CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, conforme

detalhamento no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão
Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de
R$ 1.966,60 (um mil novecentos e sessenta e seis reais e
sessenta centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência deste contrato é de 29 de Abril de 2019 até 31 de
dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: JOÃO PAULO FERNADES
LEITE, Secretário de Educação - TERTULIANO GESCIMAR
PEIXOTO DE MELO – representante TERTULIANO

COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP.

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190278 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretária de
Infraestrutura Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO:
TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP, inscrito
no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo (a)
Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 6.546,40
(Seis mil quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta
centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste

contrato é de 29 de Abril de 2019 até 31 de dezembro de 2019.
SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES GONÇALVES, Secretário
de Infraestrutura Meio Ambiente e Agricultura - TERTULIANO
GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – representante TERTULIANO

COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP.

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190279 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Saúde. CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE
PETROLEO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77,
representado neste ato pelo (a) Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR
PEIXOTO DE MELO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,
FILTROS E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO
CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, conforme

detalhamento no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão
Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de
R$ 8.362,20(Oito mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte
centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste

contrato é de 29 de Abril de 2019 até 31 de dezembro de 2019.
SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário de
Saúde - TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO –

representante TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO
LTDA-EPP.

*************************************************************************

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190280 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Gabinete do Prefeito. CONTRATADO: TERTULIANO
COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo (a) Sr(a).
TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 2.250,00
(Vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais), PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 29 de Abril
de 2019 até 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: CLAUDIA
REJANE PEIXOTO ALVES, Gestora e Ordenadora da Secretaria
de Gabinete do Prefeito - TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO
DE MELO – representante TERTULIANO COMERCIAL DE

PETROLEO LTDA-EPP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 de abril de 2019                                                                                                    Edição N.º 0161

Página | 2

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190281 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. CONTRATADO: PRÓ
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no
CNPJ 11.012.912/0001-08, representado neste ato pelo Sr.
FRANCISCO WELVYS POMPÓLIO DA SILVA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA VILA
OLÍMPICA DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento a Tomada de Preço de
n° 2019022501-TP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$
244.345,71 (Duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos e

quarenta e cinco reais e setenta e um centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 29 de Abril
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUSA- Secretária de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE – FRANCISCO
WELVYS POMPÓLIO DA SILVA – Representante – PRÓ
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.

*************************************************************************